
 

    STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ OLOMOUC 

tř. 17. listopadu 49, 77211 Olomouc, IČO: 00601748 

tel. +420 585 549 111, fax +420 585 549 110 

www.spssol.cz, e-mail: spssol@spssol.cz 

 

 

 

 

 

 

Krizový plán školy pro školní rok 2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krizový plán školy (KPŠ) 

Pro školní rok 2024/2025 vypracoval Mgr. Tomáš Pavlů 

 

http://www.spssol.cz/
http://www.spssol.cz/
http://www.spssol.cz/
http://www.spssol.cz/
mailto:spssol@spssol.cz


 

    KRIZOVÝ PLÁN ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Škola: Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc 

Telefon: +420 585 549 111 

E-mail: spssol@spssol.cz 

Webové stránky školy: www.spssol.cz 

 

Ředitel školy: Mgr. Karel Neumann 

E-mail: neumann.karel@spssol.cz 

 

Zástupce ředitele: Ing. Petra Najderkrová 

E--mail: najdekrova.petra@spssol.cz 

 

Výchovný poradce: Mgr. Marta Skopalíková 

Email: skopalikova.marta@spssol.cz 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Tomáš Pavlů 

E-mail: pavlu.tomas@spssol.cz 

 

Školní psycholog: Mgr. Kateřina Drahá 

E-mail: draha.katerina@spssol.cz 

 
 

 
  

mailto:pavlu.tomas@spssol.cz


Obsah 

1 KRIZOVÝ PLÁN ŠKOLY .................................................................................................................. 2 

2 JAK POSTUPOVAT V JEDNOTLIVÝCH SITUACÍCH: ................................................................. 2 

2.1 Žák je v ohrožení života – je zraněný, chová se zmateně, ztrácí vědomí ................................ 2 

2.2 Zaměstnanec má podezření na zneužití návykové látky u žáka .............................................. 2 

2.3 Zaměstnanec je svědkem fyzického nebo slovního útoku na žáka .......................................... 3 

2.4 Zaměstnanec nalezne u žáka legální drogy (alkohol, cigarety, větší množství léků ...) ......... 3 

2.5 Zaměstnanec nalezne u žáka nelegální drogy ........................................................................... 3 

2.6 Zaměstnanec přistihne žáka při distribuci nelegální drogy .................................................... 4 

2.7 Zaměstnanec v areálu školy nalezne drogy nebo vybavení k jejich užívání .......................... 4 

2.8 Žák se svěří zaměstnanci s tím, že užívá drogy ......................................................................... 4 

2.9 Vniknutí cizí osoby či osob do areálu školy ............................................................................... 5 

2.10 Teroristický čin – anonymní oznámení o uložení bomby ................................................. 5 

2.11 Teroristický čin - obdržení podezřelé zásilky .................................................................... 6 

2.12 Zvláště závažného porušení školského zákona .................................................................. 6 

2.13 První pomoc při otravě alkoholem nebo drogami ................................................................... 6 

2.14 Ochrana měkkých cílů ............................................................................................................... 7 

3 KONTAKTY NA PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ ................................................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 KRIZOVÝ PLÁN ŠKOLY 

 

Cílem krizového plánu školy je stanovit závazný postup pro všechny pracovníky školy 

v případně vzniku mimořádné události, dále při závažném porušení školního řádu, při vzniku 

rizikového chování a dalších událostí, které nejsou běžné a mohou ve škole nastat. Je zde 

uveden školský preventivní tým školy, který řeší krizový plán školy. Všichni zaměstnanci 

školy jsou na začátku školního roku proškoleni v bezpečnosti práce a požární ochraně. 

Krizový plán je součástí preventivního programu školy a řádu školy. Jeho základem jsou 

metodické pokyny MŠMT. Vychází z Metodického doporučení k primární prevenci 

rizikového chování u dětí a mládeže (Dokument MŠMT č. j. 21291/2010 - 28), dále pak 

z Metodického pokynu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany 

ve školách a školských zařízeních (Dokument č. j. MŠMT21149/2016) a Metodického 

doporučením k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

(Dokument č. j. MŠMT-1981/2015 -1). 

2 JAK POSTUPOVAT V JEDNOTLIVÝCH SITUACÍCH: 

2.1 Žák je v ohrožení života – je zraněný, chová se zmateně, ztrácí vědomí 

• zaměstnanec školy, který je přítomen této situaci nebo je informován jiným žákem 

neprodleně poskytne první pomoc v rámci svých možností 

• zavolá rychlou záchrannou službu 155 a informuje vedení školy 

• vedení školy informuje zákonné zástupce žáka 

 

2.2 Zaměstnanec má podezření na zneužití návykové látky u žáka 

• v případě ohrožení života postupuje zaměstnanec dle bodu 1 a neprodleně přivolá 

záchrannou službu 

• zaměstnanec informuje vedení školy 

• vedení školy informuje zákonné zástupce žáka a metodika prevence 

• vedení školy se zákonnými zástupci dohodne další postup 

a) zákonní zástupci si neprodleně přijdou pro žáka 

b) zákonní zástupci nemohou přijít, vedení školy zajistí žákovi lékařské ošetření 

• škola vyvodí sankce dle Školního řádu SPŠS Olomouc 

 



2.3 Zaměstnanec je svědkem fyzického nebo slovního útoku na žáka 

• zaměstnanec vhodným způsobem zasáhne a zajistí ochranu oběti v rámci svých 

možností 

• informuje vedení školy 

• vedení školy bude informovat o celé situaci zákonné zástupce (pachatelů i obětí) 

• vedení školy svolá výchovnou komisi, na které budou přítomni zákonní zástupci žáků, 

a projedná s nimi celou situaci, z jednání bude vyhotoven zápis podepsaný všemi 

přítomnými 

• škola vyvodí sankce dle Školního řádu SPŠS Olomouc 

• vedení školy nabídne pomoc školního psychologa  

2.4 Zaměstnanec nalezne u žáka legální drogy (alkohol, cigarety, větší množství léků ...) 

• zaměstnanec zabrání žákovi v jejich další konzumaci 

• v případě, že je žák ohrožen na životě postupuje zaměstnanec dle bodu 1 a zavolá 

záchrannou službu 155 

• zaměstnanec informuje vedení školy a metodika prevence 

• vedení školy vyrozumí zákonného zástupce (u opakovaného nálezu vyrozumí 

OSPOD) a provede šetření celé situace a vyhotoví o tom písemný záznam 

• zápis bude obsahovat datum, místo a čas nálezu, jméno žáka, u kterého byla dotyčná 

věc nalezena (případně jméno žáka, který věc odevzdal), podpis žáka a v případě jeho 

odmítnutí, bude tato skutečnost uvedena v záznamu 

• škola vyvodí sankce dle Školního řádu SPŠS Olomouc 

 

2.5 Zaměstnanec nalezne u žáka nelegální drogy 

• zaměstnanec zabrání žákovi v jejich další konzumaci 

• v případě, že je žák ohrožen na životě postupuje zaměstnanec dle bodu 1 a zavolá 

záchrannou službu 155 

• zaměstnanec informuje vedení školy a metodika prevence 

• žák odevzdá podezřelou látku za přítomnosti 2 svědků do obálky spolu se záznamem 

o celé situaci, tato obálka se uschová do ředitelny školy 

• záznam bude obsahovat datum, místo a čas nálezu, jméno žáka, u kterého byla 

dotyčná věc nalezena (případně jméno žáka, který věc odevzdal), podpis žáka 

a v případě jeho odmítnutí, bude tato skutečnost uvedena v záznamu 

• vedení školy informuje zákonné zástupce žáka 

• vedení školy svolá výchovnou komisi, na které bude přítomen zákonný zástupce žáka 



a projedná s ním celou situaci, z jednání bude vyhotoven zápis podepsaný 

všemi přítomnými 

• vedení školy oznámí událost Policii ČR a oddělení sociálně právní ochrany dětí 

(OSPOD) 

• škola vyvodí sankce dle Školního řádu SPŠS Olomouc 

2.6 Zaměstnanec přistihne žáka při distribuci nelegální drogy 

• nikdy mu zaměstnanec neodebere látku, zajistí jeho izolaci od ostatních žáků, zavede 

jej do ředitelny, kde bude pod dohledem (nesmí se provádět osobní prohlídka 

ani 

prohlídka věcí, to je v kompetenci Policie ČR) 

• informuje vedení školy a metodika prevence 

• vedení školy zavolá Policii ČR 

• vedení školy provede písemný záznam o celé situaci a vyrozumí OSPOD 

• záznam bude obsahovat datum, místo a čas, kdy k události došlo, jméno přistiženého 

žáka, podpis žáka a v případě jeho odmítnutí, bude tato skutečnost uvedena v záznamu 

• vedení školy informuje zákonné zástupce žáka 

• škola vyvodí sankce dle Školního řádu SPŠS Olomouc 

 

2.7 Zaměstnanec v areálu školy nalezne drogy nebo vybavení k jejich užívání 

• zaměstnanec zajistí bezpečné uložení drogy nebo vybavení 

• informuje vedení školy a metodika prevence 

• vedení školy kontaktuje Policii ČR a předá jí nález 

• vedení školy provede písemný záznam o případu 

• zápis bude obsahovat datum, místo a čas nálezu a podpis osoby, která danou věc 

nalezla  

2.8 Žák se svěří zaměstnanci s tím, že užívá drogy 

• zaměstnanec neprodleně informuje metodika prevence a ten rozhodne o dalším 

postupu 

• nikdy neslibujeme dotyčnému mlčenlivost (ze zákona jsme povinni nezadržovat 

takovouto informaci) 

Obecně platí zákaz výroby, distribuce, přechovávání a konzumace 

omamných a psychotropních látek (OPL) bez ohledu na věk žáka a prostředí, ve kterém 

k tomu dochází. 



Školní řád stanovuje sankce za užití těchto látek ve škole a příchodu do školy 

pod jejich vlivem. Zákaz platí i pro návod k jejich užívání. §187 a §188 trestního zákona 

hovoří, že trestného činu se dopouští i ten, kdo neoznámí zjištěnou skutečnost o užívání, 

výrobě či distribuci OPL. 

 

2.9 Vniknutí cizí osoby či osob do areálu školy  

Cizím osobám je vstup do školy umožněn pouze za trvalého doprovodu zaměstnance 

školy a po ohlášení účelu návštěvy a jména navštívené osoby. V případě, že zaměstnance 

školy upozorní zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba pro přivádění a vyzvedávání dětí 

na přítomnost cizí osoby v prostorách školy, zjistí zaměstnanec důvod vstupu této osoby 

a ihned zabezpečí trvalý doprovod této osoby až do odchodu ze školy. Všichni zaměstnanci 

jsou povinni při vstupu do budovy a při jejím opouštění se přesvědčit, zda jsou dveře řádně 

uzavřeny.  

Způsob zabezpečení školy: - kontrola vchodů zaměstnanci školy, uzavírání vchodů - 

uplatnění dohledu nad žáky dle rozpisu - uzamčené dveře vedlejších vchodů s výjimkou 

únikových východů - zaměstnanci školy mají zakázáno vpouštět do objektu společně s nimi 

jakoukoliv cizí osobu, tuto osobu musí zastavit, zjistit důvod její návštěvy a informovat 

nadřízenou osobu - na začátku i v průběhu školního roku jsou všichni žáci opakovaně poučeni 

o pravidlech BOZP, včetně zákazu vpouštět do objektu společně s nimi jakoukoliv cizí osobu 

a o způsobu, jak se zachovat - střežení budovy elektronickým zabezpečovacím systémem 

mimo dobu školního vyučování Pokud dojde i přesto k vniknutí cizí osoby či osob a je důvod 

domnívat se, že jsou tyto osoby nebezpečné, pak je zaměstnanec, který toto zjistí, povinen 

neprodleně uvědomit Policii ČR a poté neprodleně oznámit tuto skutečnost nadřízenému 

zaměstnanci – řediteli školy, event. osobě, která je pověřena jeho zastupováním. Poté musí 

vyčkat příjezdu hlídky a zpřístupnit objekt prohlídce. 

2.10  Teroristický čin – anonymní oznámení o uložení bomby  

Pokud bude oznámení o uložení bomby sděleno formou telefonátu, je třeba zapsat 

znění o umístění a druhu výbušniny. Pokud bude oznámení o uložení bomby sděleno formou 

písemnosti či elektronicky, písemnost uschováme k dalšímu šetření. 

Postup: - nahlásit událost na linku IZS 112 nebo HZS – 150 nebo Policie ČR – 158 - 

pokud je bomba v prostorách školy, kde se pohybují osoby, dochází k okamžité evakuaci - 

evakuace bude provedena stejným způsobem jako při požáru – požární evakuační plán - 

podezřelého předmětu se nedotýkat - dodržovat pokyny bezpečnostních složek. 

 



2.11 Teroristický čin - obdržení podezřelé zásilky  

Jak poznat podezřelou zásilku - neočekávaná zásilka od neznámého odesilatele - 

výhružný text na zásilce - zapáchající zásilka - zásilka, u které po otevření zjistíme, 

že obsahuje prášek nebo podezřelý předmět Postup: - s podezřelou zásilkou netřepat ani 

nevyprazdňovat její obsah - opustit místnost, umýt se vodou a mýdlem a událost ohlásit 

na linku HZS – 150 nebo na linku policie ČR – 158 - před zavoláním na tísňovou linku, 

je třeba zvážit skutečnosti, které vedou k názoru, že se jedná o podezřelou zásilku.  

2.12 Zvláště závažného porušení školského zákona 

 

Do školského zákona byla nově včleněna úprava, která zakotvuje postup v případě, 

že došlo ke zvláště závažnému zaviněnému porušení povinností stanovených školským 

zákonem (např. opakované útoky či zvláště hrubé útoky, dlouhodobější cílená šikana apod.). 

Postup: 

Pokud jsou zde indicie, že došlo k jednání žáka či studenta dosahující intensity 

závažného zavinění porušení školského zákona, je ředitel školy povinen zahájit 

řízení, ve kterém se projedná takové jednání žáka. V tomto případě se postupuje dle zákona 

500/2004 Sb. správního řádu. 

Oznamovací povinnost 

§ 31 odst.5 školského zákona v novém znění stanoví oznamovací povinnost školy 

nebo školského zařízení ve vztahu k orgánu sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD), jde-li 

o nezletilého a ve vztahu ke státnímu zastupitelství, ať už jde o nezletilého či nikoliv. 

 

Tedy v případě nezletilého  oznamuje ředitel jak OSPOD, tak státnímu zastupitelství, 

v případě zletilého jen státnímu zastupitelství. 

Oznámení by mělo být podáno obecnímu úřadu v místě trvalého pobytu 

dítěte a státnímu zastupitelství v místě, kde k jednání žáka nebo studenta došlo. 

 

2.13 První pomoc při otravě alkoholem nebo drogami 

Okamžitě přivolat lékaře! 

V žádném případě neodkládejte přivolání lékařské pomoci, mohlo by to vážně ohrozit 

zdraví nebo i život postiženého. 

Důvodem k okamžitému lékařskému zákroku je i podezření na otravu. Nepodávejte 

nic, co obsahuje alkohol, černou kávu ani mléko! 

 



Co dělat, než přijde lékař? 

Při vědomí a došlo-li k otravě ústy 

- podat větší množství vody s živočišným uhlím, pokud je po ruce a pokusit se vyvolat 

zvracení 

- ošetřit případná zranění a zajistit nepřetržitý dohled do příjezdu záchranné služby, 

zabránit prochladnutí 

Při vědomí a došlo-li k nitrožilní otravě 

- nemá smysl vyvolávat zvracení 

- ošetřit případná zranění a zajistit nepřetržitý dohled do příjezdu záchranné služby, 

zabránit prochladnutí 

- POZOR! Hrozí riziko nesmyslného a nebezpečného jednání postiženého 

Postižený je v bezvědomí 

- nic nepodávat ústy, uvést do stabilizované/úlevové polohy, zajistit dýchací cesty 

- nepřetržitý dohled do příjezdu záchranné služby, zabránit prochladnutí 

- při zástavě dechu uvolnit dýchací cesty a případně provést umělé dýchání dle svých 

schopností 

 

2.14 Ochrana měkkých cílů 

 

- OCHRANA MĚKKÉHO CÍLE mimořádné události, co mohu udělat … 

- Ochrana měkkých cílů spočívá primárně v ochraně lidí, kteří jsou cílem násilného 

útoku. 

- Smyslem opatření není, jakkoliv nahrazovat, ale synergicky doplnit systém ochrany 

veřejného pořádku a bezpečnosti nastavený státem prostřednictvím právních 

předpisů., 

- Měkké cíle – pojem Termín „měkké cíle“ je používán pro označení míst s vysokou 

koncentrací osob a nízkou úrovní zabezpečení proti násilným útokům. Jedná se o 

objekty, prostory nebo akce charakterizované častou přítomností většího počtu osob a 

současně absencí či nízkou úrovní zabezpečení proti závažným násilným útokům. 



Ochrana měkkých cílů spočívá primárně v ochraně lidí, kteří jsou cílem páchaného 

násilného útoku. 

- Reakce v případě ozbrojeného útoku  

- Pro prezentaci vhodné reakce v případě probíhajícího ozbrojeného útoku využijte 

instruktážní video spot Policie ČR „Utíkej, schovej se, bojuj!“, který je dostupný na 

YouTube kanálu Policie ČR. Video spot prezentuje celosvětově nejpoužívanější 

koncept tzv. cesty k přežití, který je založen na třech krocích:  

- Utíkej!  

- Schovej se!  

- Bojuj! 

- UTÍKEJ – Pokud máte možnost využít únikovou cestu, utečte! Své osobní věci a 

cennosti nechte tam, kde jsou. Pokud je to možné, pomozte ostatním s útěkem. 

VARUJ – Varujte ostatní před vstupem do nebezpečné zóny. Z bezpečí zavolejte 

pomoc na číslo 158. 

- SCHOVEJ SE – Pokud nemůžete utéct do bezpečí, je třeba najít místo kam se 

schovat! Zamkněte nebo zablokujte dveře. Schovejte se za pevné předměty. Přepněte 

svůj telefon do tichého režimu, zůstaňte potichu. VARUJ Pokud to situace dovolí, 

volejte pomoc na číslo 158 

- BOJUJ – Pokud je váš život v přímém ohrožení, bojujte! Snažte se zneškodnit 

útočníka. Jednejte rychle a násilně. Použijte jakékoliv předměty, které se dají využít 

jako zbraně. Jednejte maximálně efektivně. 

- Když na místo dorazí bezpečnostní složky zůstaňte v klidu a poslouchejte instrukce, 

ruce držte vždy ve viditelné pozici, vyvarujte se křiku a divoké gestikulaci, mějte na 

paměti, že pomoc zraněným je na cestě. 

- Postup při oznámení události na číslo 158  

- Volejte, pokud to situace dovolí (lze i SMS). Upřesněte místo, kde se nacházíte. 

Svými slovy sdělte, co se stalo. Odpovídejte na dotazy operátora. Hovor ukončete, až 

po výzvě operátora 

- Desatero k ochraně měkkého cíle  

- Charakterizujte a analyzujte svůj měkký cíl, svoji bezpečnost i zranitelnost.  

- Nastavte jednotný postup pro identifikaci hrozeb.  

- K zabezpečení měkkého cíle využívejte metodickou podporu pro tvorbu 

bezpečnostního a krizového plánu a konkretizujte odpovědné osoby za plnění dílčích 

opatření.  



- Nastavte režimová opatření a jejich dodržování vyžadujte a kontrolujte.  

- Standardizujte postupy evakuace a invakuace.  

- Vytvořte plán interní komunikace a koordinační plán pro případ incidentu. Každý 

musí vědět, co má dělat.  

- Nastavte pravidelná vzdělávání zaměstnanců, využívejte systém BOZP.  

- Realizujte pravidelné interní nácviky pro zvládání mimořádné situace. Šiřte osvětu 

postupu „Utíkej, schovej se, bojuj!“ 

- Spolupracujte se složkami IZS i územní samosprávou.  

- Buďte připraveni, při přípravách se neostýchejte zavolat si o odborné konzultace a 

pomoc na linku pro ochranu měkkých cílů 800 255 255. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                          ……………………………………. 
Mgr. Karel Neumann       Mgr. Tomáš Pavlů 

ředitel školy        školní metodik prevence 

 

 

V Olomouci dne 2. 9. 2024 



3 KONTAKTY NA PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ 

 

Oddělení institucionální výchovy a prevence MŠMT ČR:  

Mgr. Svatopluk Pohořelý (vedoucí oddělení), tel: 234 811 331  

 

Mgr. Vladimír Sklenář (metodické vedení OMP) 

vladimir.sklenar@msmt.cz, tel: 234 811 692  

 

Krajský školský koordinátor prevence OK: PhDr. Ladislav Spurný 

                                                                    l.spurny@olkraj.cz 

                                                                    tel: 585 508 545 

 

Statutární město Olomouc 

- Odbor sociálních věcí – oddělení sociální prevence 

Mgr. Jiří Křivánek (vedoucí oddělení) 

jiri.krivanek@olomouc.eu 

tel: 585 562 124, 605 227 484  

- Odbor sociálních věcí – oddělení péče o rodinu 

Mgr. et Mgr. Andrea Kafková (vedoucí oddělení) 

andrea.kafkova@olomouc.eu 

tel: 585 562 219, 724 248 798 

 

Město Uničov 

- Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Ing. Lucie Mohamplová (sociálně právní ochrana dětí) 

lmohaplova@unicov.cz 

tel: 585 088 310 

 

Mgr. Kateřina Pisková (sociálně právní ochrana dětí) 

kpiskova@unicov.cz 

tel: 585 088 311 

 

 

 

mailto:vladimir.sklenar@msmt.cz
mailto:jiri.krivanek@olomouc.eu


Město Šternberk  

- Odbor sociálních věcí  

Ivana Krejčová, DiS. (vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí) 

krejcova@sternberk.cz 

tel: 585 086 520 

 

Město Litovel 

- Odbor sociální a správní 

Mgr. Kateřina Vystavělová (kurátor pro děti a mládež) 

kurator@mestolitovel.cz 

tel: 585 153 234, 606 042 608 

 

 

Probační a mediační služba Olomouc:  

Mgr. Taťána Mrázková (vedoucí střediska)                   Mgr. Veronika Mikešová (pracovník 

střediska) 

tmrazkova@pms.justice.cz                                     vmikesova@pms.justice.cz 

tel: 773 783 681                                                             tel: 734 362 935 

 

 

P-Centrum – RC U Mloka: rcumloka@p-centrum.cz, tel: 739 201 206 

                   - Centrum primární prevence: Mgr. Veronika Horáková 

                                                                   veronika.horakova@p-centrum.cz 

                                                                   tel: 585 221 983, 739 068 417 

 

Sdružení D – Mgr. et MgA. Magdaléna Strejčková  

                      strejckova@sdruzenid.cz 

                      tel: 724 738 031 

 

E-Bezpečí - Online poradna pro oblast rizikového chování na internetu (poradna.e-bezpeci.cz) 

                  - Vzdělávání: Mgr. Klára Hrubá 

                                        vzdelavani@e-bezpeci.cz 

                                        tel: 776 322 357 

 

mailto:rcumloka@p-centrum.cz
mailto:jiri.klimes@p-centrum.cz
mailto:eva.cervenkova@p-centrum.cz
mailto:vzdelavani@e-bezpeci.cz


KAPPA-HELP – primární prevence: Bc. Kateřina Mozrová, DiS.  

                                                         prevence@kappa-help.cz 

                                                         tel: 773 821 002¨ 

                       - Studium pro ŠMP („250“): Mgr. Diana Hlubková  

                                                                    studium@kappa-help.cz 

                                                                    tel: 773 821 008 

 

ŠPAS (Škola porozumění a sdílení): spolek.spas@gmail.com 

                                                           tel: 585 633 505 

 

Podané ruce – info@podaneruce.cz 

 

Projekt Replay – Mgr. Vladimír Zdražil, DiS.: zdrazil@podaneruce.cz 

 

Charita Olomouc: Krizová pomoc a Dluhová poradna 

koordinátorka Bc. Eva Kubečková, DiS: eva.kubeckova@olomouc.charita.cz 

                                                                tel: 603 871 809 

 

Středisko sociální prevence Olomouc 

- Intervenční centrum 

Mgr. Petra Klementová (sociální pracovnice) 

intervencnicentrum@ssp-ol.cz 

tel: 588 507 513; 774 406 453 

- Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Mgr. Šárka Vojvodíková (sociální pracovnice) 

vojvodikova@ssp-ol.cz 

tel: 588 507 523; 731 447 450 

 

 

Krajská hygienická stanice OK se sídlem v Olomouci: Mgr. Dana Strnisková, Ph.D. 

                                                                                      dana.strniskova@khsolc.cz 

                                                                                      tel:  585 719 258; 725 986 150 

 

 

mailto:studium@kappa-help.cz


Policie ČR - Územní odbor Olomouc - Oddělení tisku a prevence: por. Mgr. Irena Urbánková 

                                                                                                         irena.urbankova@pcr.cz 

                                                                                                         tel: 974 766 207; 725 277 979 

 

Městská policie  

Olomouc: Vladimíra Marková (strážník pověřený řízením preventivní informační skupiny) 

                prijem.podani@mp-olomouc.cz 

                tel: 585 209 504 

Městská nebo obecní policie Šternberk, Uničov, Litovel, Štěpánov, Hlubočky, Bohuňovice, 

Moravský Beroun, Dub nad Moravou - kontakty zde: https://www.kr-olomoucky.cz/mestska-

a-obecni-policie-cl-597.html 

 

 

Linka pro rodinu a školu: 116 000 – bezplatná non-stop telefonická linka 

                                        116000@cestazkrize.net - emailový kontakt   

                                         http://linkaztracenedite.cz/ - anonymní chat každý den 15:00 – 18:00  

Mgr. Lucie Hermánková (vedoucí Linky pro rodinu a školu 116 000) 

lucie.hermankova@cestazkrize.net 

tel: 608 216 723 

Mgr. Jarmila Kubáňková (metodička Linky pro rodinu a školu 116 000) 

jarmila.kubankova@cestazkrize.net 

 

Linka bezpečí: 116 111 

 

Bílý kruh bezpečí: 116 006 

                              Bc. Lucie Bradnová, DiS. - ksp.olomouc@bkb.cz 

                                                                         tel: 732 700 533 

 

Poradna pro ženy a dívky Olomouc: olomouc@poradnaprozeny.eu 

                                                          tel: 603 460 621; 731 749 783 

 

Psychologové pro děti a mládež v Olomouci 

Psychologická ordinace Dakord (http://www.dakord.cz) 

  Mgr. Hana Krylová, PhD. - tel: 605 210 582, e-mail: krylus@seznam.cz 



  Mgr. Martin Suchánek - tel: 604 175 077 

  PhDr. Kateřina Charvátová - tel: 604 176 521 

  Mgr. Michaela Hradilová - tel: 737 210 714 

 

Psychologická ambulance HELP (http://www.psychologiehelp.cz) 

Mgr. Dagmar Jandečková – tel: 607 240 114; e-mail: help1.ol@seznam.cz 

 

- PhDr. Mgr. Martin Slabý, Ph.D. (tel.: 608 955 943; email: slaby@centrum.cz)     

- PhDr. Jiří Smejkal (tel: 585 438 107, 607 087 274, email: smejkal-kp@seznam.cz) 

- PhDr. Anita Petrů (tel:  585 222 068, email: anitapetru@seznam.cz) 

- Bc. et Mgr. Zdenka Kubalová - tel.: 731 700 962, email: kubalovazdenka@centrum.cz 

 

FN Olomouc – oddělení klinické psychologie (tel: 588 442 395; psychologie@fnol.cz) 

PhDr. Naděžda Dařílková – tel: 588 444 447 

Mgr. Jana Kolářová – tel: 588 442 396 

Mgr. Michaela Hradilová – tel: 588 444 627 

Mgr. Vendula Vojáková – tel: 588 444 627 

Mgr. Karolína Fryštacká – tel: 588 442 397 

 

Pedopsychiatři  v Olomouci 

FN Olomouc – Klinika psychiatrie (tel: 588 443 519, psychiatrie@fnol.cz) 

- Hunková Martina, MUDr. - martina.hunkova@fnol.cz 

- Kylarová Dana, MUDr. Ph.D. - dana.kylarova@fnol.cz 

 

Psychiatrická léčebna Šternberk - pedopsychiatrie 

-  MUDr. Eva Rozsívalová - rozsivalova@plstbk.cz 

                                                     tel: 727 971 724 

 

NZDM 

- NZDM v Olomouci (Podané ruce): nzdm.ol@podaneruce.cz, tel: 775 868 569 

- NZDM klub Zóna: nzdm@zonaklub.cz; tel: 773 980 992 

 

Terénní programy pro děti a mládež v Olomouci (Podané ruce):  

mailto:help1.ol@seznam.cz
mailto:psychologie@fnol.cz


Dušan Gajdošík (vedoucí pracovník) 

gajdosik@podaneruce.cz 

tel.: +420 777 916 286 

 

Katalogy sociálních služeb 

- Katalog Komunitního plánování sociální služeb  

Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb v rámci města Olomouc.  

http://kpss.olomouc.eu/katalog/skupina/deti-mladez-rodina/ 

- Kissos  

Katalog v rámci Olomouckého kraje, v kolence „podrobné vyhledání“ je možné vyhledat 

dostupné sociální služby v OLK.  

https://kissos.kr-olomoucky.cz/katalog/default.aspx  

- Registr poskytovatelů sociálních služeb - celostátní katalog  

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1501619703352_1 

 

 

 

 

 

 

http://kpss.olomouc.eu/katalog/skupina/deti-mladez-rodina/
https://kissos.kr-olomoucky.cz/katalog/default.aspx
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1501619703352_1

